
VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 2 ze dne 19.01.2022 

v souladu s ust. § 98 odst.3  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění k veřejné zakázce 

„ZŠ Štěpánkovice – odborná učebna“ 

 

Dne 14.01.2022, což je v zákonem stanoveném termínu byla podána žádost o 
vysvětlení zadávacích podmínek, zadavatel obec Štěpánkovice, zveřejňuje vysvětlení ZD k 
výše uvedené veřejné zakázce v souladu zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 

Zadavatel obec Štěpánkovice poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen 
„vysvětlení ZD“) pro výše uvedenou veřejnou zakázku následovně: 

Dotaz č. 2: 

1) Vysvětlete pojem “plná kompatibilita s již školu využívaným řešením Robotel” - v čem má 

být zařízení, které je využívané v jedné učebně, kompatibilní s jiným zařízením, které je 

využíváno v jiné učebně? 

2) Vysvětlete, kde přesně v ZD uvádíte požadavky na kvalitu zvuku samotné DJL, tj. kvalitu 

zvuku v rámci přenosu mezi jednotlivými uživateli? Tímto u přenosu audio části (zvuku) 

zdůvodňujete nutnost nezávislosti na UTP příp. jiné strukturované kabeláži, která slouží pro 

přenos dat v rámci sítě mezi PC, takže je to více než relevantní otázka a v ZD jsme žádný 

takový parametr nedohledali. 

3) Budete akceptovat i jiné řešení, než od výrobce Robotel? 

4) Kolik stávajících učeben je vybaveno HW/SW Robotel? 

5) Budete akceptovat splnění podmínky “plné kompatibility s již školou využívaným řešením 

Robotel” tak, že ve stávajících učebnách s Robotel nainstalujeme zcela nová zařízení DJL, 

identická s tím, které nainstalujeme v požadované učebně? (Obdržíte tak zcela nové 

vybavení, a to nikoliv pouze v jedné, ale vícero učebnách, a to v rámci Vámi definované 

předpokládané hodnoty. Přičemž toto nové zařízení lze využívat i paralelně se stávajícím 

systémem Robotel. Nevzniknou Vám žádné dodatečné náklady. V současnosti jsou 

technologické možnosti zdaleka jinde, než před pár lety, kdy robustnost systému Robotel 

mohla být chápána jako výhoda či snad záruka spolehlivosti - garantujeme, že stejnou cenu, 

jak za jednu učebnu od Robotel, získáte několik učeben, od jakéhokoliv jiného výrobce, se 

stejnými funkcemi a kvalitami. 

 

Vysvětlení ZD č. 2: 

1. Kompatibilitou se rozumí možnost přistupovat k souborům uložených v databázi, 

pracovat s nimi, měnit je a pracovat s nimi v kompletním rozsahu používaného 

software.  

2. Veškeré požadované informace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. Kvalita zvuku 

je definována technickými parametry jednotlivých zvukových komponent, které se 

podílejí na celém řešení funkčního celku. 



3. Zadavatel akceptuje takového řešení, které splní požadované parametry definované 

zadávací dokumentací.  

4. Zadavatel opět uvádí, že požaduje takové řešení, které bude nabízet požadovanou 

kompatibilitu bez ohledu na počet instalovaných učeben, tak aby bylo možno řešení 

do budoucna škálovat a rozšiřovat bez nutnosti dalších nákladů na rozšiřování 

databázového řešení.  

5. Zadavatel neakceptuje variantu instalace jiných systémů do jakýchkoliv jiných 

existujících učeben neb tyto učebny nejsou předmětem této veřejné zakázky a této 

zadávací dokumentace. Učebny byly realizovány z dotačních prostředků a vztahuje 

se na ně povinná doba udržitelnosti, nelze tedy upravovat jejich funkcionalitu. 

Předmětem zakázky je tato konkrétní učebna, jejíž požadované parametry a 

vlastnosti jsou definovány v zadávací dokumentaci.  

 

 

Zadavatel nebude upravovat Zadávací podmínky. 

Podané vysvětlení má informativní charakter, nejedná se o změnu zadávacích podmínek. 

Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD a podávání nabídek 
uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny.  

Vysvětlení zadávací dokumentace bude v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění uveřejněno na Profilu 
zadavatele. 

 

 

Jaromír Nevřela 

starosta  


		2022-01-19T15:20:43+0100
	Jaromír Nevřela




